s pobočkou v Českém Krumlově, ve Státním ústředním archivu v Praze a ve Státním 

okresním archivu v Českých Budějovicích. Vyhledávání materiálů k této práci v různých 

archivech a institucích a s tím spojené cestování, bylo poměrně vyčerpávající a časově 

náročné, nicméně v mnohém přínosné. 

Studium dějin kláštera představuje stále otevřený a neukončený proces a spektrum otázek, 

které se v této oblasti dají řešit, je značně rozsáhlé a rozmanité. Proto nebylo možné 

postihnout jemné nuance a odstíny ve všech událostech bohaté klášterní historie. Vzhledem 

k rozsahu kapitol jsem nemohla věnovat stejnou pozornost všem problémům, se kterými se 

lze při psaní v praxi setkat. Takový ucelený komplexní přehled by představoval námět pro 

dlouhodobou systematickou týmovou práci. 

Co důležitého je ještě potřeba říci na úplný závěr? Nechala bych za sebe promluvit již 

značně ošlapaný a téměř nečitelný latinský nápis z roku 1725, který nalezneme na kamenné 

krycí desce v podlaze borovanského kostela před presbytářem, který uzavírá vchod do krypty: 

,, Stůj poutníče, pohleď a pozastav krok. Buď pamětliv, že v místě, na které vstoupíš, 

odpočívají řeholní kanovníci borovanští. Zbožnou modlitbou vzpomeň, že s nimi můžeš být 

spojen v okamžení, nebot'platí: Dnes mně, zítra tobě. Budiž jim klid a pokoj". 
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311. 

Fridericus, dux Bohemiae, monasterio Zwettlensi in Austria Inferiore praedium in 
accessu terrae suae situm, ,Lazisich' nomine, donat eique easdem libertates concedit, quibus 
alii fratres ordinis Cisterciensis ipsorumque vil/ani a patre suo in terra sua do nati sunt. 

Kamýk 1186 iun. 16. 

Autographum in membrana scriptum in tabulario monast. Zwettlensis asservatur (A). Linek, Anna/es 
Austrio-Clara-Vallenses I. pag. 213 (fragm.). - Boczek, Cod. dipl. Mor. I, pag. 319, num. 342 = Erben, 
Rég.l., pag. 175, num. 388. 
Autographum ignota quadam manu exaratum est. ln summo membranae margine /iterae A-Z inscriptae 
sunt, quorum dimidia pars superior abscissa est, unde colligitur, diplomatis huius duplex autographum 
(cirographum bipartitum) iisdem verbis confectum fuisse. Alterum autographum verisimi/lime Enge/scalco 
capel/ano datum est. 

In nomine sancte et individue trinitatis. Universis Christi fidelibus presentium etatis et 
successure posteritatis. Quoniam quidem secularibus impediti negociis minus creatori nostro 
famulari, minus cottidianis supplicationibus ipsi nos sufficimus commendare, saluberrimum 
nobis existimamus illis elemosinarum nostrarum subsidia prebere, quorum a terrenis 
tumultibus conversatio secretior et ideo ad divina obsequia potest esse devotior. Inde est, 
quod ego Fridericvs, dei gratia dux Boemie, cum dilecta nobis et consorte thori nostri 
Elisabeth ducissa, cuidam monasterio, quod pietate ac peticione parentum nostrorum, a quibus 
matemum ducimus genus, in A vstria constructum est, vocabulo Zwetel, predium intra portam 
provincie nostre, cui nomen est Lazisich, summa devotione contulimus, quatinus fratres in 
prefato monasterio deo et beate Marie semper virgini iugiter famulantes habeant ex parte 
sanctissimi ac reverentissimi nobis patroni nostri Wencezlai pascua, quibus eos plurimum 
indigere ipsi perspeximus, ut ex hoc et nos et nostri habundantiori pace salute et prosperitate 
nunc frui et cum animabus parentum nostrorum in etema requie mereamur refoveri. Que 
nimirum nostra donatio baronibus nostris cunctisque nostro principatui subditis ideo quam 
maxime dehet conplacere, quoniam exinde non parvam sperare debent veniam gravissime 
vastitatis, qua predictum cenobium per ipsos afflictum est atque obtritum sub duce Zobezlao. 
Nam propter nos quoque eadem domus non modicum, proh dolor, incidit dampnum, dum nostri 
causa in illa terra congregaretur exercitus. Verum quia suprascriptum predium a pie memorie 
patre meo Ladezlao traditum fuerat dilecto ac fideli tam illi quam nobis capellano nostro 
Engelschalcho, ne vel ipse dampnum vel antedicti fratres sustineant querelam, nos aliud ei 
predium, quod dicitur Niseteci, pro huius commutatione tradidimus. lgitur quod fecimus firmum 
ac ratum manere volentes, presentibus scriptis et nostro sigillo hoc exprimendum et roborandum 
iudicavimus, immo etiam hoc adiciendum, ut in eodem predio iam nominati fratres et coloni 
eorum eadem degant libertate, qua alii fratres Cisterciensis ordinis et villani ipsorum in nostra 
provincia a patre meo donati noscuntur et semper contutati. Testes sunt huius rei Pillungus 
castellanus de Tudelieb, qui nostro iussu idem predium disterminavit et qui cum eo dister
minationi interfuerunt, videlicet: Engelscalchvs capellanus, Hartwicvs, Benic et frater eius 
Domazlaus, Ranec, Culsche, Conec iudex et Zlawa iudex. Nuzluha, Vrazec de Salusa camerarius. 
Vicinatus etiam affuit, scilicet Movrichani, Olesnichani, Borowani, Nichowani, Tofuani. Acta 
vero sunt hec anno ah incarnatione dominica MCLXXXVI, indictione III, regnante Friderico, 
Romanorum imperatore augusto. Data per Florianvm cancellarium in loco, qui vocatur Nacamic 
XVI kalendas ivlii. Amen. 

(S. P.) 
Autographo appendet e scidula membranae sigi/lum Friderici ducis de cera alba confectum idem atque in 
diplomate num. 305. 
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ct':hereditates, videlicet centum -.viginti sexagenc gr. dotalcs in curiis rusti
calibus per tabulas terre proscripte, cum censu, agris, pratis et omnibus perti
nenciis ad g.ominum regcm sunt devoluta. Et seť"us princeps et dominus d. 
Wlad.islaus, Bohemic rex, prenominata bona dedit preposito et fratribus clau
stri nove fundacionis in Borowan ex gracia sua speciali per litteram suam.1 

Litt. proci. una in Tabor 2 et alia in Lissow 2 sabbato ante Thome apost. [20. 
prpsince J anno etc. LXXVII. 

[Juxta:J Preposito et fratribus claustri in Borouan G III0•1 

· Vide. inductum M XIIII0• 3 

1) Darotmi list hrálcvský jest opsán v DD. 26 na Z. G III (str. 197) a zní: Wla:dislaus, 
dei gr. Bohemie rex, Morawio marchio ot-0. Notum facimus tenore presencium universis, _quod · 
cupientes commodo et utilitati, quantum possumus libenter consulere personis ecclesiasticis deo 
dedicatis, omne ius nostrum, quod nobis competit et ad nos tamquam Bohemie regem devolu
tum est per mort-Om olim Anne, relict-0 Petri de Linden, in centum et viginti scxagenis sortis prin
cipalis a.o in dotalicio eiusdem Anne in XII sexagcnis gr. pragensium in villa Nesmien, religiosis · 
preposito ct fratribus canonicorum regularium s. Augustini monasterii noviter fundati Boroua
nensis, devotis nostris dilectis, dedimus et: contulimus, damus ct conferimus graciose per pre- · 
sentes. :Mandamus igitur iudici' ccterisque officialibus tabularum curie nostro rcgalis, fidclibus 
nostris dilectis, quatenus dictis preposito et fratribus dicti monasterii litteram proclamacionis 
dare et scrvato iuris ordine, si eadem bona ad nos dcvoluta reppcrcritis, extunc posscssionem 
córumdcm tradere eisdem non ommittatis; iuribus alienis semper salvis. Presencium suh .nostri. 
regalis sigilli appressione testimonio litterarum. Datum Prage die decimanona mcnsis decen;i- , 
bris a. d. MCCCCLXXVII, regni nostri anno septimo. Ad rclacionem Oz.cnkonis de Clin-
sstein, procuratoris. - Nad opisem fest poznamenáno: Litt. procl. in Ta.bor et Lissow. 

2) Nad řádkou poznamenáno: fides fa.cta. 

3) V DD. 23 jest na uv. l. M XIV (str. 348) zaznamenáno, že komorník Valentin jmé
nem úřednil.-ů desk dvorských uvedl probošta a alý konvent nově založeného kláštera Borot'<lnského 
v držení prát-a věnného někdy .Anny, pozůstalé ivlovy po Petrovi z Linden, které měla k 12 kopám 
gr. plat·u ročního v Nesmk:ni -ia dvorech 1.-mecích s platem, na polích, lukách a veAkerém pfíslušen
stvt toho statku. Tento plat věnný byl klášteru odhádán ve 120 kopách gr • • .\.ctum feria VI post Geor
gii [24. dubna) a. d. MCCCCLXXVIII. - Po straně jest poznamenáno: Relacio fcria. VI antc